PAGE

[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          от 07.12.2018 г.                         № 571
       с. Байкалово Свердловской области

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из  бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район  муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели и в примерную форму соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, утвержденные  постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 25.07.2016г. № 217
    В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от 08.02.2011 № 74-ПП  «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области на иные цели и примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области на иные цели», Уставом муниципального образования Байкаловский муниципальный район, Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести следующие изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из  бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район  муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 25.07.2016г. № 217 (далее – Порядок):
1) подпункт 1 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«1) на разработку проектной документации для выполнения работ по капитальному ремонту, проведение государственной экспертизы проектной документации в случае, если государственная экспертиза является обязательной, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта, проведение капитального ремонта недвижимого имущества, закрепленного за бюджетными и автономными учреждениями на праве оперативного управления, при условии, что размер расходов на эти цели превышает 500 тысяч рублей; проведение капитального ремонта недвижимого имущества, переданного бюджетным и автономным учреждениям на праве безвозмездного пользования;»;

2) пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1.) на организацию и обеспечение освещения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловский муниципальный район и размещение социально значимой информации в средствах массовой информации;»;
3) пункт 6 Порядка дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) показатели результативности использования субсидии (при необходимости).»;

2. пункт 2.3 примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Байкаловский муниципальный район на иные цели, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 25.07.2016г. № 217, изложить в следующей редакции:

«2.3. Учреждение обязуется:

    1) предоставить для получения субсидии следующие документы:

___________________________________________________________________
         (указывается перечень документов, обосновывающих расходы,

                     осуществляемые за счет субсидии);

    2) использовать субсидию по целевому назначению;

    3) своевременно информировать орган, осуществляющий полномочия учредителя, об изменениях условий использования субсидии, которые могут повлиять на изменение размера субсидии;

    4) представлять отчетность о результатах достижения цели, на которую предоставлена субсидия, в срок до ______ в соответствии с формой *, установленной органом, осуществляющим полномочия учредителя, и прилагаемой к настоящему соглашению;

    5) возвратить в местный бюджет средства субсидии, использованные не по целевому назначению, в течение 10 календарных дней с момента получения письменного требования органа, осуществляющего полномочия учредителя.»
--------------------------------

* Форма устанавливается органом, осуществляющим полномочия учредителя, для конкретной целевой субсидии.".

   3. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет» www.mobmr.ru.
   4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить за начальника Финансового управления администрации О.А. Трапезникову.
Глава муниципального образования

Байкаловский муниципальный район

                    А.А. Жуков